Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Senhor Prefeito Municipal, com cópia ao secretário de obras e diretor de trânsito,

solicitando melhorias na sinalização da rotatória do João do Pulo, localizada na entrada da

cidade.

11111111111111111111
Protocolo: 0000822/2015

27/04/2015 - 11:52:29

REQ Requerimento 669/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
SECRETÁRIO DE OBRAS E DIRETOR DE TRÂNSITO.
SOLICITANDO MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DA ROTATÓRIA DO
JOÃO DO PULO. LOCALIZADA NA ENTRADA DA CIDADE.

APROVADO
2 7 ASR. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que, se trata de uma rotatória bastante movimentada na cidade, pelos moradores e
visitantes;

Considerando que, principalmente em horários de pico o local fica muito movimentado;

Considerando que, há semanalmente acidentes no local;

Considerando que, é de extrema necessidade que se faça melhorias na pintura de solo dos

"PARE", localizados ao entorno da rotatória;

Considerando que, é de extrema necessidade que se faça a pintura de solo das faixas de pedestres

localizadas ao entorno da rotatória, no intuito de ajudar e prevenir acidentes com pedestres.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Senhor Prefeito Municipal com cópia

ao secretário de obras e diretor de trânsito, solicitando melhorias na sinalização da rotatória do

João do Pulo, localizada na entrada da cidade.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 27 de abril de 2015.

t

‘ '\■..--)\—

Ver ador Rocferle Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2